
 

 

COMUNE  DI  CANONICA  D'ADDA 
Provincia di Bergamo 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE  
DEL  22-06-2023  N.24   

 
 

 
 
 
DELIBERA N.    0      Seduta del            
 

Soggetta a Controllo                   Immediatamente eseguibile 
 

   CEREA GIANMARIA  SANTAMBROGIO 
ROSELLA CLAUDIA 

 

KEBEDE ELIAS  MICHELUCCINI 
VITTORIO 

 

BRAMATI CARLA  PIROTTA 
GRAZIANO 

 

CRESPI PATRIZIA 
MARIA DAFNE 

 PREVITALI CLARA  

ROTOLONI MASSIMO 
GIUSEPPE 

 SACCHI GIOVANNA 
LUIGIA 

 

IPERBOLI NADIA 
PALMIRA 

 IGNOTI RICCARDO 
FRANCESCO 

 

PESENTI VANESSA    
   

 
ANNOTAZIONI 
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________

Oggetto:  VARIAZIONE  AL  BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
 2023/2025.   RATIFICA  DELLA  DELIBERAZIONE  DELLA 

 GIUNTA COMUNALE N. 30 DEL 26/06/2023,  ADOTTATA AI 

 SENSI  DELL'ART.  175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/ 

 ************** 

 2000 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.30 del 26/06/2023 avente per oggetto: “II° 
variazione d'urgenza al bilancio di previsione 2022/2024 adottata dalla giunta comunale ai sensi 
dell'art 175 c 4 d. lgs 267/2000 e ss.mm.i.” 
 
VISTO l’art.51 del decreto legislativo 23giugno 2011, n.118 il quale al comma 2 bis stabilisce:  

a) le variazioni al bilancio di previsione possono essere adottate dall'organo esecutivo in via 
di urgenza opportunamente motivata, salva ratifica con legge, a pena di decadenza, da 
parte dell'organo consiliare entro i successivi sessanta giorni e comunque entro il 
31dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;  
 

PRESO ATTO che l’Organo di Revisione si è espresso, ai sensi dell’art. 239 comma 1° lettera b), 
in ordine alla presente variazione, con parere favorevole, già allegato al citato provvedimento n. 
30 del 26/06/2023; 
  
PRESO ATTO altresì delle ragioni che hanno indotto la Giunta Comunale ad adottarle invia 
d’urgenza;  
 
VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 49, comma1, e dell’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs.n.267/2000, allegati al presente atto;  
 
VISTO l’art.42 del D.Lgs.267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
CON VOTI favorevoli n. ____, contrari n._____ astenuti n.______, espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA  
 

1) DI RATIFICARE ad ogni effetto di legge la deliberazione di Giunta Comunale n.30 del 
26/06/2023 avente per oggetto: “: “II° variazione d'urgenza al bilancio di previsione 2022/2024 
adottata dalla giunta comunale ai sensi dell'art 175 c 4 d. lgs 267/2000 e ss.mm.i.” 

 
2) DI DARE ATTO che la presente variazione non modifica gli equilibri di bilancio e non 

pregiudica il rispetto del pareggio di bilancio. 
 
 
Successivamente, con separata e unanime votazione favorevole resa in forma palese, 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4 
comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n°267. 
 

 


